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Kort sammanfattning från mötet 
 
Vi hade två gäster idag, via länk. Marcus Persson från Kultur- och fritidsförvaltningen, som 
informerade oss kring remissen om kultur- och idrottspolitiska programmet. Samt Krister  
Hansson som redogjorde för den nya biblioteksplanen. 
 
Kultur- och idrottspolitiska programmen har en liknande struktur, där det finns såväl 
översiktliga målområden som planer. Det program som finns för kultur- och idrott innehåller 
vad som prioriteras medan planer innebär mer fokus hur målen skall uppnås. De aktiviteter 
som behövs för att uppnå mål och planer skall skapas via nämnderna. En viktig utgångspunkt 
för båda programmen är ”Livskvalitet för hela livet”.  Vi upplevde att dokumenten är tydliga 
och bra så över lag var vi nöjda med dem.  
 
Remissrundan varar mellan 10/2 till 9/5. AU-gruppen beslöt att ge synpunkter gemensamt 
och lämna in.  Bl.a. tyckte vi att äldreperspektivet saknades i vissa målområden och behöver 
förtydligas. Fokus är på barn och unga men alla grupper behöver inkluderas menar vi. Vi 
upplevde också att det behövs tydliggöras att det är viktigt med tillgänglighet. Exempelvis så 
är det svårt att köpa biljetter till evenemang om man inte har möjlighet att göra det digitalt, 
även bussåkning med biljettköp kan vara krångligt om man inte har en mobil, betalkort eller 
Swish. Vi framförde också att tillgänglighet kan avse bänkar i parker/gångstråk (tex. på 
Djurgården).  Vi menar också att det är viktigt för kommunen att stötta och samverka med 
civilsamhället för att uppnå målen. Ytterligare en aspekt vi framförde gemensamt var att det 
är viktigt med uppföljning och att nämnderna som skall ta fram aktiviteter är aktiva för att nå 
målen. KS kommer att fastslå programmen i september. 
 
Krister Hansson informerade oss om remissen kring Biblioteksplanen. Vi har en bibliotekslag, 
som är en ramlag, där det framgår att man ej får stöd av staten om man inte har en 
biblioteksplan. Lagen gäller alla bibliotek som finansieras via staten. Demokratiperspektivet 
plus tillgänglighet för alla i kommunen är två viktiga utgångspunkter i planen. Det finns en 
hel del utmaningar för biblioteken, som påverkar dem att uppnå målen och planerna i 
programmet. Bland annat handlar det om den digitala förflyttningen, prioritering av vissa 
grupper (personer med funktionsnedsättningar, minoriteter, andra språk), samhällsviktig 
verksamhet, trygghet mm. De utvecklingsområden som tas upp i programmet är tex. det 
demokratiska uppdraget, tillgänglighet, biblioteksrummet, läs- och litteraturfrämjande. 
 
Vi uppfattade att programmet var mycket tydligt och välskrivet, vi hade i princip inga frågor 
eller oklarheter som vi tyckte skulle tas upp. Med andra ord ett gediget och bra underlag där 
vi princip bara hade positiva saker att säga om programmets innehåll. Sluttiden för remissen 
är ännu ej klart. 
 
AU:s minnesanteckningar kommer inte att skickas ut till KPR-rådet 
En annan fråga som var uppe var huruvida de minnesanteckningar som görs vid våra AU-
möten plus även arbetsgruppernas minnesanteckningar, skall skickas ut till SAM-
organisation/medlemmar som så önskar. Mötet bestämde att eftersom det handlar om att 
AU är beredande till KPR-rådet så anses anteckningarna vara arbetsmaterial. Pga. pandemin 
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skickades dock minnesanteckningar ut för att informera ledamöter men detta kommer att 
utgå nu när AU börjar fungera igen.  
 
Du hittar remisserna för de kultur- och idrottspolitiska programmen på Kultur- och 
fritidsförvaltningens hemsida. Vad gäller   
Biblioteksremissen hittar du den här: 
 
https://www.eskilstuna.se/kommun-och-politik/sa-kan-du-paverka/aktuella-remisser-och-
samrad/remisser-och-samrad/2022-05-02-biblioteksplan-for-eskilstuna-kommun-2022-2026  
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